
Сриједа, 17. 1. 2018. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 3 - Страна 79 

 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ТРГОВИНЕ 

69 
На основу члана 25. став 10) Закона о унутрашњој 

трговини ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 40/10 и 
79/17), федерални министар трговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБЛИКУ, 

САДРЖАЈУ И НАЧИНУ ВОЂЕЊА ТРГОВАЧКЕ 
КЊИГЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о облику, садржају и начину вођења 

трговачке књиге ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
91/15 и 97/17) у члану 2. иза става (2) додаје се нови став (3) 
који гласи: 

(3) Изузетно од одредбе става (2) овог члана трговци 
појединци нису дужни водити трговачку књигу 
на мало. 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-02-74/18 
Jануарa 2018. године 

Мостар 
Министар 

Златан Вујановић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 25. stav 10) Zakona o unutrašnjoj trgovini 

("Službene novine Federacije BiH", br. 40/10 i 79/17), federalni 
ministar trgovine donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O OBLIKU, SADRŽAJU I 

NAČINU VOĐENJA TRGOVAČKE KNJIGE 

Član 1. 
U Pravilniku o obliku, sadržaju i načinu vođenja trgovačke 

knjige ("Službene novine Federacije BiH", br. 91/15 i 97/17) u 
članu 2. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

(3)¸ Izuzetno od odredbe stava (2) ovog člana trgovci 
pojedinci nisu dužni voditi trgovačku knjigu na 
malo. 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-74/18 
Januara 2018. godine 

Mostar 
Ministar 

Zlatan Vujanović, s. r.
 

 
Na temelju članka 25. stavak 10) Zakona o unutarnjoj 

trgovini ("Službene novine Federacije BiH", br. 40/10 i 79/17), 
federalni ministar trgovine donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O OBLIKU, SADRŽAJU I 

NAČINU VOĐENJA TRGOVAČKE KNJIGE 

Članak 1. 
U Pravilniku o obliku, sadržaju i načinu vođenja trgovačke 

knjige ("Službene novine Federacije BiH", br. 91/15 i 97/17) u 
članku 2. iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 

(3) Izuzetno od odredbe stavka (2) ovog članka trgovci 
pojedinci nisu dužni voditi trgovačku knjigu na 
malo. 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-74/18 
Siječnja 2018. godine 

Mostar
Ministar 

Zlatan Vujanović, v. r.
 

КОМИСИЈА ЗА ВРИЈЕДНОСНЕ ПАПИРЕ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

70 
Na osnovu člana 18. Zakona o Komisiji za vrijednosne 

papire ("Službene novine Federacije BiH", br. 39/98, 36/99, 
33/04, 92/13 i 6/17) i člana 251. stav 2. tačka b) Zakona o tržištu 
vrijednosnih papira ("Službene novine Federacije BiH", br. 
85/08, 109/12, 86/15, 25/17), Komisija za vrijednosne papire 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 548. sjednici održanoj 
11.01.2018. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O TARIFI 

NAKNADA 

Član 1 
U Odluci o tarifi naknada ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 31/13, 48/14, 60/14, 22/16, 54/17) u tarifnom broju 30. 
stav (1) broj "300" zamjenjuje se brojem "400". 

Član 2. 
U tarifnom broju 31. dodaje se stav (2) koji glasi: 
"(2) Za zahtjev za odobrenje podjele društva (ZPD), 

naknada iznosi 300 bodova". 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-103/18 
11. januara 2018. godine 

Sarajevo

Predsjednik
Komisije za vrijednosne papire 
Federacije Bosne i Hercegovine 

Mr. Hasan Ćelam, s. r.
 

 
Na osnovu članka 18. Zakona o Komisiji za vrijednosne 

papire ("Službene novine Federacije BiH", br. 39/98, 36/99, 
33/04, 92/13, 6/17) i članka 251. stav 2. točka b) Zakona o tržištu 
vrijednosnih papira ("Službene novine Federacije BiH", broj 
85/08, 109/12, 86/15, 25/17), Komisija za vrijednosne papire 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 548. sjednici održanoj 
11.01.2018. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O TARIFI 

NAKNADA 

Članak 1. 
U Odluci o tarifi naknada ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 31/13, 48/14, 60/14, 22/16, 54/17) u tarifnom broju 30. 
stavak (1) broj "300" zamjenjuje se brojem "400". 

Članak 2. 
U tarifnom broju 31. dodaje se stavak (2) koji glasi: 
"(2) Za zahtjev za odobrenje podjele društva (ZPD), 

naknada iznosi 300 bodova". 


